Primero.- Conceder la ayuda a las 59 entidades locales relacionadas en el anexo 
I en el que se detalla el objeto de cada subvención, las entidades beneficiarias, la 
puntuación obtenida en la valoración, el importe y el coste del proyecto.

La cuantía total de las subvenciones concedidas asciende a un importe total 
de ciento sesenta y cinco mil euros (165.000,00 €), con cargo a la aplicación 
presupuestaria G/3231/460041/91002 (PEP 2007/000092).

Segundo.- Denegar la ayuda a 87 entidades por los siguientes motivos de 
denegación:

- Una solicitud, correspondiente al expediente número SEL. 69, incluye un 
proyecto relativo a gastos no subvencionables.